
ΑΔΑ: ΩΗ4246ΜΤΛ6-Ρ0Α

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60587ad5843ce89b2916491e στις 23/03/21 17:05

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Αθήνα,  23 Μαρτίου  2021
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                                   Αριθ. Πρωτ.: 22096
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α.
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                     
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ.& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                   
Ταχ.Κώδικας: 101 83 - ΑΘΗΝΑ                                    
Πληροφορίες: Μ. Τζατζιμάκη 

Α. Βασιλόπουλος                                          
Τηλ.: 213 1364702-4738   
Email.: econ.ota@ypes.gr                                                       

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 81783/26.11.2020 (ΑΔΑ: ΩΦΙΦ46ΜΤΛ6-6ΞΘ) Απόφασης 
«Επιχορήγηση ΟΤΑ της Χώρας για την εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών τους προς τρίτους».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 

ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα του Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

4.  Το Π.Δ. 141/2017 (ΦΕΚ 180 Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών».

5.  Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

6. Το Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ 2 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την αριθμ. Υ1/08.01.2021(ΦΕΚ  48 Β΄) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα».

8. Την με αριθμ.19723/16.03.2021 (ΦΕΚ 1064 Β΄) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

«Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/ 

2019 (Α’ 133)».

9. Την  υπ’ αριθμ. 2/31648/ΔΠΓΚ/3-08-2020 (ΦΕΚ Β΄ 3238) Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 

«Εκκαθάριση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων των φορέων του υποτομέα των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης» όπως ισχύει .

10.Τα υπ’ άριθμ. Πρωτ.  3001/22.02.2021  του Δ. Θηβαίων, 1383/14.01.2021 του Δ. Κορδελιού – Ευόσμου, 

2993/3.03.2021 του Δ. Αγ. Νικολάου, 319/19.01.2021 του Δ. Σιντικής, , 18643/23.12.2020 του Δ. Φιλοθέης- 



ΑΔΑ: ΩΗ4246ΜΤΛ6-Ρ0Α

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60587ad5843ce89b2916491e στις 23/03/21 17:05

Ψυχικού και το από 5/03/2021 του Δ. Ηρακλείου Κρήτης έγγραφα περί μη χρήσης του επιχορηγούμενου 

ποσού της  αριθμ. 81783/26.11.2020 Απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών.

11.Τα υπ’ άριθμ. πρωτ. 4804/10.03.2021 του Δ. Ωρωπού, 3023/22.03.2021 του Δ. Αγιάς, 5702/22.03.2021 

του Δ. Ωραιοκάστρου και  1164/22.03.2021 του Δ. Οροπεδίου Λασιθίου αιτήματα επιχορήγησης για την 

πληρωμή  ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών τους προς τρίτους.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 Τροποποιούμε την υπ΄αριθμ. 81783/26.11.2020 Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 

«Επιχορήγηση ΟΤΑ της Χώρας για την εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών τους προς τρίτους» ως 

εξής: 

Α. Ανακαλούμε την έγκριση επιχορήγησης των Δήμων Θηβαίων, Κορδελιού Ευόσμου, Αγίου Νικολάου, 

Σιντικής, , Φιλοθέης – Ψυχικού και Ηρακλείου Κρήτης συνολικού ποσού 2.173.510,00€.

 

Β.  Εγκρίνουμε,  επιχορήγηση συνολικού ποσού έως 2.149.426,70 € σε ΟΤΑ της χώρας, αποκλειστικά και 

μόνο για την εξόφληση των υφιστάμενων ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών τους προς τρίτους (φορείς 

εκτός Γενικής Κυβέρνησης) σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/31648/ΔΠΓΚ/3-08-2020 απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομικών όπως ισχύει, με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών που 

τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Επιχορηγήσεις εποπτευόμενων φορέων 

του ΥΠ.ΕΣ.- Κάλυψη ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων», σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:

α/α ΟΤΑ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ

1 ΩΡΩΠΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.306.906,63
2 ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 31.192,23
3 ΑΓΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 176.452,04
4 ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 634.876,40

ΣΥΝΟΛΟ 2.149.426,70

Γ. Το συνολικό ύψος της υπ΄αριθμ. 81783/26.11.2020 Απόφασης «Επιχορήγηση ΟΤΑ της Χώρας για την 

εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών τους προς τρίτους» του Υπουργείου Εσωτερικών διαμορφώνεται 

στο συνολικό ποσό των 28.166.406,70€.

Δ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθμ. 81783/26.11.2020 Απόφαση «Επιχορήγηση ΟΤΑ της Χώρας για την 

εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών τους προς τρίτους».

    Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ



ΑΔΑ: ΩΗ4246ΜΤΛ6-Ρ0Α

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60587ad5843ce89b2916491e στις 23/03/21 17:05

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Ως πίνακας δικαιούχων
Γρ. Δημάρχων
2. Υπουργείο Οικονομικών
Γραφείο Αν. Υπουργού 
Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ. 101 65 Αθήνα
3. Γενικό λογιστήριο του Κράτους
Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης
Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ. 101 65 Αθήνα
4. Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων
Ακαδημίας 40, Τ.Κ.101 74 Αθήνα

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης
3. Γραφείο Γεν. Διευθυντή  Οικονομικών Τοπ. Αυτ/σης & Αναπτ. Πολιτικής
4. Δ/νση Οικονομικών Τ.Α.
5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής 

    -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.
6.  Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

 (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)
  


		2021-03-23T17:05:39+0200




